



FDF
FRIVILLIGT
DRENGE- OG PIGE-
FORBUND

ÅRSMØDE I FDF Viborg 1

26. oktober 2022 Kl. 18:30 – 20:00, Ungdomshuset, Gravene 28 F, 8800 Viborg

Mødet startede med velkomst og gennemgang af aftenens program.

1. Valg af dirigent og referent

Jan Vinther valgt som dirigent

Lene Thanild valgt som referent

2. Orientering om kredsens liv

Kredsen har igen i år oplevet en medlemstilbagegang. Vi er gået fra 96 til 86 medlemmer.

Vi mødes fortsat mange forskellige steder til de ugentlige møder, og der laves mange forskellige aktiviteter. Alle klasser holder møde onsdag aften i tidsrummet 18.30-20.00

Vi bestræber os på at alle klasser holder møde det samme sted den første onsdag i hver måned, og 2 gange i løbet af foråret holdes der brobygningsmøder.

Kredsen arbejder især på at blive flere tumlinge og pilte, da det de sidste par år har været en udfordring at få børne til at starte i disse klasser.

I det forgangne år har de små været på sommerlejr på Møgelø mens de store har været på landslejr på FDF Friluftscenter Sletten. Næste sommer skal hele kredsen på kredssommerlejr på Møgelø.

Klassemøderne

Klassemøderne kører godt. Der er gang i masser af spændende aktiviteter rundt omkring. Vi er fortsat meget udendørs, og vi holder møder mange forskellige steder.

Der har siden sommerferien været medlemstilgang i tumlinge- og pilteklassen. Væbnerklassen har oplevet en lille tilbagegang mens seniorvæbnerklassen er status quo.

Vi oplever et stabilt fremmøde fra både børn og ledere i alle klasser.

Der arbejdes på at få flere tumlinge og pilte i kredsen.

Der er ikke så stor aktivitet i seniorklassen i øjeblikket, men vi er meget opmærksomme på at bevare en god kontakt til de unge mennesker.

Kommende arrangementer

Alle arrangementer kan findes på hjemmesiden under de enkelte klassers program. Desuden er der et menupunkt på hjemmesiden der kun omhandler kommende arrangementer.

Her et par nedslag:

**FDF giver børn og unge
et ståsted
at møde verden fra**

KredswEEKend
Juleafslutning
Nytårgudstjeneste
Sommerlejr på Møgelø

3. Orientering om bestyrelsens arbejde

Orientering om bestyrelsens sammensætning:

Kredsbestyrelsen skal bestå af mindst seks medlemmer og eventuelle suppleanter herfor disse er fordelt på følgende måde:

- Kredslederen eller et medlem af kredsledelsen
- En repræsentant for den eller de lokale sogne
- Minimum fire medlemmer valgt på kredsens årsmøde. Disse skal til hver en tid udgøre et flertal af bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlemmer er valgt for en 2-årig periode.

Ved årsmødets start ser bestyrelsen i FDF Viborg 1 således ud:

Funktion	Navn	Stemmer	Status
Kredsledelse	Jan Vinther	1	Udpeget
Kredsledelse	Lene Thanild		Udpeget
Kasserer	Peter Schøler	1	Indsupple- ret
Repræsentant for sognet	Bente Vinther	1	Udpeget
Formand	Kasper Riisager	1	På valg
Bestyrelsesmedlem	Line Sjørup	1	På valg
Bestyrelsesmedlem	Søren Grydgaard	1	Ikke på valg
Bestyrelsesmedlem	Mathias Hejgendorf-Si- gaard	1	Ikke på valg

Bestyrelsens arbejde:

Der afholdes 3-5 bestyrelsesmøder om året. Møderne bliver holdt på hverdagsaftener og har en varighed af ca. 2½ timer.

På bestyrelsesmøderne behandles forskellige emner - bl.a.: Dagligdagen i kredsen, klassernes størrelse og lederbemandingen, Kommende aktiviteter, Økonomi, Spildopmagerne, sponsorer, fonde og pengeskabende aktiviteter.

Det vil altså sige, at bestyrelsen laver en masse administrative opgaver, og at den bearbejder de ønsker lederne og kredsen har og søger midler til at få ønskerne til at gå i opfyldelse.

Projekter

Kokholm-hytten: Der er ikke lavet mange nye tiltag i forbindelse med Kokholmhytten i år, men der er brugt mange timer på at vedligeholde området.

Søgrunden: Der bliver fortsat lagt en del energi i at holde Søgrunden i orden, så der kan holdes møder derude.

Medlemstilgang: Fokus på at få flere børn til at starte i særligt tumlingeklassen og pilteklassen. Helt konkret er der taget initiativ til et agitationsarrangement i sensommeren 2022 og igen i foråret 2023. Derudover sættes et belønningssystem i gang, så de eksisterende medlemmer får et mærke til skjorten hver gang de skaffer et nyt medlem.

Spildopmagerne: Det er et stort arbejde at sørge for at spildopmagerindsamlingerne er bemandede, så ruterne kan køres. Det er ikke ledernes opgave at tage ud til spildopmagerne. Det er en forældreopgave. Lederne skal bruge kræfterne på at lave gode møder for børnene.

4. Fremlæggelse af regnskab

Regnskab og budget blev fremlagt og gennemgået. Kredsens hovedindtægt kommer fra medlemskontingent samt kommunale indtægter.

Kredsen og kredsens drift er meget afhængig af pengeskabende aktiviteter. I øjeblikket tjener kredsen penge ved spildopmagerne, salg af julelodsedler, og forskellige andre små-jobs.

5. Fremlæggelse af budget

Budget blev fremlagt og gennemgået. Det budgetteres med et underskud på 15.000 kr.

6. Valg til kredsbestyrelsen

På årsmødet har alle kredsens medlemmer stemmeret, og alle kan opstille til kredsbestyrelsen. Medlemmer under 15 år skal dog lade sig repræsentere af en af deres forældre. Medlemmer fyldt 15 år, men endnu ikke 18 år kan lade sig repræsentere af en af deres forældre. Hver deltager har én stemme. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt. Se FDFs vedtægter (fdf.dk/vedtægter) for flere detaljer.

Line er på valg og genopstiller ikke.

Kasper er på valg og genopstiller

Valgt:

Kasper Riisager

Mie Skautrup Jensen- mor til Mike, tumlinge

7. Eventuelt